los  parámetros  de  edificabilidad  resultantes  debiendo 
comprometerse  la  entidad  mercantil  a  la  financiación  de  los 
costes  de  redacción  del  Proyecto  y  ejecución  de  la  obra  del  
Hospital  Público  en  la  cuantía  que  se  concreta  de  DIECISEIS 
MILLONES DE EUROS (16.000.000 €) reforzándose las garantías 
en cuanto a la entrega de la aportación económica.

-  Se  suprime  la  obligación  a  cargo  de  la  Entidad  Mercantil 
reseñada en el apartado 2.2. al dejar de ser objeto del Convenio 
de Planeamiento.

Segundo.-  En  consecuencia,  el  texto  del  Convenio  con  las

[...]

A cargo de la entidad mercantil: 

2.1. La entidad mercantil se compromete a la financiación parcial  
de los  costes  de redacción del  Proyecto y  ejecución  de la  obra 
denominada  Hospital  Público  de  Roquetas  de  Mar,  hasta  un 
importe máximo de DIECISEIS MILLONES DE EUROS (16.000.000 €) 
que se abonarán en la Tesorería Municipal, en el plazo máximo de 
un  mes  desde  la  aprobación  de  la  certificación  de  obra 
correspondiente por un importe equivalente al de cada una de las 
certificaciones  de  obra.  Depositando  garantía  suficiente,  por  el